
保護者各位                                令和 6 年１月１日 

                                    逗子なないろ保育園 

 

 

          １月 園だより 
 

 

あけましておめでとうございます。今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

新しい年がお子さまと保護者の皆様にとって、笑顔あふれる年となりますようお祈り申し上げます。 

この時期、園ではコマまわしや福笑い、かるたなどのお正月遊びや、七草がゆなど、日本の伝統を

子どもたちに伝えていきたいと思います。 

                            

                            えいごのじかん…15 日(月)・29 日(月) 

                                 体操教室…23 日(火)・30 日(火) 

                            

５日（金） 正月遊び（１２日まで）・七草会 19 日（金） クラス懇談会（そら組） 

10日（水） ウェルキッズフォト撮影 23 日（火） クラス懇談会（ひよこ組） 

11日（木） 誕生会 24 日（水） クラス懇談会（うさぎ組） 

12日（金） にじ組逗子３園交流 25 日（木） クラス懇談会（はな組） 

16日（火） 避難訓練 26 日（金） お店屋さんごっこ/ウェルキッズフォト 

17日（水） クラス懇談会（にじ組） 31 日（水） 交通安全指導（ほし・そら・にじ組） 

18日（木） クラス懇談会（ほし組）/防犯指導（にじ組） 

★先月の生活発表会では様々なご協力をありがとうございました。皆様からのアンケートのご意見

ご感想は今後の行事に活かしてまいります。 

★今月のクラス懇談会は 16：00～17：00 の予定です。詳細は各クラスよりお知らせします。ぜひ、

ご参加ください。 

★今月の引き落としは、25 日（木）です。口座の確認をお願いします。 

★転園・退園の予定がある方は園長までお知らせください。 

 

2 名以上在園の方の送迎について 

現在、安全面を考慮し、送りは〔上のお子さん⇒下のお子さん〕、迎えは〔下のお子さん⇒上のお

子さん〕、となっています。しかし、各ご家庭の状況によっては、時間がかかってしまったり階段の

昇降等、保護者の方のご負担が大きい場合もあることから、今後はどちらでも可とさせていただ

きます。その日のお迎えの方や、その時の状況により、どちらが先でも保護者の皆様にお任せし

ますが、より安全にスムーズに送迎できる方法を選んでいただき、例えば、ご挨拶の間に先に引

き取ったお子さんが開いていた自動扉から出てしまう等の危険が無いよう、ご自分のお子さんか

ら目を離さないようよろしくお願いします。 

又、当園に在籍していない兄弟の方の見守りも同様にお願いします。 

今後も現状を把握し、皆様が安全で快適に過ごせるよう努めてまいります。 


